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SEÑORA 

JUEZA PROMISCUO MUNICIPAL DE PORE – CASANARE 

E.     S.     D. 

 

RADICADO:   2020 – 045 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DEMANDADO:  YONY OFREY TUAY GODOY 

 

HOLLMAN DAVID RODRÍGUEZ RINCÓN, mayor de edad, domiciliado en Tunja, identificada 

con la cédula de ciudadanía No. 1.057.585.687 expedida en Sogamoso, abogado titulado y en 

ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 252.866 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., sociedad de 

economía mixta del orden nacional, de la especie de las anónimas, sometida al régimen de 

Empresa Industrial y Comercial del Estado, vinculado al Ministerio de Agricultura y Desarrollo 

Rural, con domicilio principal en la ciudad de Bogotá D.C., de manera atenta, por medio del 

presente escrito y de conformidad con el auto del 29 de abril del 2021, notificado por estado 

del 30 de abril del 2021 por medio del cual se ordenó seguir adelante la ejecución, entre otras, 

me permito allegar liquidación de crédito conforme a dicho auto y de conformidad con el título 

base de la ejecución y el auto que libró mandamiento de pago. 

 

LIQUIDACION DE 

CRÉDITO YONY OFREY 
TUAY GODOY 

 

  

 

OBLIGACIÓN No. 725086460071400 
INTERES 

CORRIENTE 

DTF + 7.0 

INTERES MORATORIO 
MES 

INTERES 

ANUAL 

MENSUAL 

MORATORIO 
DEUDA 

 

dic-18 29.10%  
$ 10,964,588 $ 1,055,399  

 

ene-19 28.74% 2.39% $ 10,964,588   $ 262,602 
 

feb-19 29.55% 2.46% $ 10,964,588   $ 270,003 
 

mar-19 29.06% 2.42% $ 10,964,588   $ 265,526 
 

abr-19 28.98% 2.41% $ 10,964,588   $ 264,795 
 

may-19 29.01% 2.42% $ 10,964,588   $ 265,069 
 

jun-19 28.95% 2.41% $ 10,964,588   $ 264,521 
 

jul-19 28.92% 2.41% $ 10,964,588   $ 264,247 
 

ago-19 28.98% 2.41% $ 10,964,588   $ 264,795 
 

sep-19 28.98% 2.41% $ 10,964,588   $ 264,795 
 

oct-19 28.65% 2.39% $ 10,964,588   $ 261,780 
 

nov-19 28.55% 2.38% $ 10,964,588   $ 260,866 
 

dic-19 28.37% 2.36% $ 10,964,588   $ 259,221 
 

ene-20 28.16% 2.35% $ 10,964,588   $ 257,302 
 

feb-20 28.59% 2.38% $ 10,964,588   $ 261,231 
 

mar-20 28.43% 2.37% $ 10,964,588   $ 259,769 
 

abr-20 28.04% 2.34% $ 10,964,588   $ 256,206 
 

may-20 27.29% 2.27% $ 10,964,588   $ 249,353 
 

jun-20 27.18% 2.27% $ 10,964,588   $ 248,348 
 

jul-20 27.18% 2.27% $ 10,964,588   $ 248,348 
 

ago-20 27.44% 2.29% $ 10,964,588   $ 250,724 
 

sep-20 27.53% 2.29% $ 10,964,588   $ 251,546 
 

oct-20 27.14% 2.26% $ 10,964,588   $ 247,982 
 

nov-20 26.76% 2.23% $ 10,964,588   $ 244,510 
 

dic-20 26.19% 2.18% $ 10,964,588   $ 239,302 
 

ene-21 25.98% 2.16% $ 10,964,588   $ 237,383 
 

feb-21 26.31% 2.19% $ 10,964,588   $ 240,399 
 

mar-21 26.12% 2.18% $ 10,964,588   $ 238,663 
 

abr-21 25.97% 2.16% $ 10,964,588   $ 237,292 
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may-21 25.83% 2.15% $ 10,964,588   $ 236,013 
 

jun-21 25.82% 2.15% $ 10,964,588   $ 235,921 
 

jul-21 25.77% 2.15% $ 10,964,588   $ 235,465 
 

ago-21 25.86% 2.16% $ 10,964,588   $ 236,287 
 

sep-21 25.79% 2.15% $ 10,964,588   $ 235,647 
 

oct-21 25.62% 2.14% $ 10,964,588   $ 234,094 
 

nov-21 25.91% 2.16% $ 10,964,588   $ 236,744 
 

dic-21 26.19% 2.18% $ 10,964,588   $ 239,302 
 

ene-22 26.49% 2.21% $ 10,964,588   $ 242,043 
 

feb-22 26.49% 2.21% $ 10,964,588   $ 242,043 
 

mar-22 27.71% 2.31% $ 10,964,588   $ 253,191 
 

 TOTAL INTERÉS $ 1,055,399 $ 10,818,725  

 TOTAL CAPITAL + INTERESES   $ 21,783,313  

 OTROS CONCEPTOS   $ 108,179  

 COSTAS   SIN LIQUIDAR  

 TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO   $ 32,710,217  

      
 

      
 

OBLIGACIÓN No. 725086460052654 INTERES 
CORRIENTE 

DTF + 8.0 

INTERES MORATORIO 

 

MES 
INTERES 

ANUAL 

MENSUAL 

MORATORIO 
DEUDA 

 

 

feb-19 29.55% 0.00% $ 2,508,729 $ 224,563 $ 0 
 

mar-19 29.06% 2.42% $ 2,508,729   $ 60,753 
 

abr-19 28.98% 2.41% $ 2,508,729   $ 60,586 
 

may-19 29.01% 2.42% $ 2,508,729   $ 60,649 
 

jun-19 28.95% 2.41% $ 2,508,729   $ 60,523 
 

jul-19 28.92% 2.41% $ 2,508,729   $ 60,460 
 

ago-19 28.98% 2.41% $ 2,508,729   $ 60,586 
 

sep-19 28.98% 2.41% $ 2,508,729   $ 60,586 
 

oct-19 28.65% 2.39% $ 2,508,729   $ 59,896 
 

nov-19 28.55% 2.38% $ 2,508,729   $ 59,687 
 

dic-19 28.37% 2.36% $ 2,508,729   $ 59,311 
 

ene-20 28.16% 2.35% $ 2,508,729   $ 58,872 
 

feb-20 28.59% 2.38% $ 2,508,729   $ 59,770 
 

mar-20 28.43% 2.37% $ 2,508,729   $ 59,436 
 

abr-20 28.04% 2.34% $ 2,508,729   $ 58,621 
 

may-20 27.29% 2.27% $ 2,508,729   $ 57,053 
 

jun-20 27.18% 2.27% $ 2,508,729   $ 56,823 
 

jul-20 27.18% 2.27% $ 2,508,729   $ 56,823 
 

ago-20 27.44% 2.29% $ 2,508,729   $ 57,366 
 

sep-20 27.53% 2.29% $ 2,508,729   $ 57,554 
 

oct-20 27.14% 2.26% $ 2,508,729   $ 56,739 
 

nov-20 26.76% 2.23% $ 2,508,729   $ 55,945 
 

dic-20 26.19% 2.18% $ 2,508,729   $ 54,753 
 

ene-21 25.98% 2.16% $ 2,508,729   $ 54,314 
 

feb-21 26.31% 2.19% $ 2,508,729   $ 55,004 
 

mar-21 26.12% 2.18% $ 2,508,729   $ 54,607 
 

abr-21 25.97% 2.16% $ 2,508,729   $ 54,293 
 

may-21 25.83% 2.15% $ 2,508,729   $ 54,000 
 

jun-21 25.82% 2.15% $ 2,508,729   $ 53,979 
 

jul-21 25.77% 2.15% $ 2,508,729   $ 53,875 
 

ago-21 25.86% 2.16% $ 2,508,729   $ 54,063 
 

sep-21 25.79% 2.15% $ 2,508,729   $ 53,917 
 

oct-21 25.62% 2.14% $ 2,508,729   $ 53,561 
 

nov-21 25.91% 2.16% $ 2,508,729   $ 54,168 
 

dic-21 26.19% 2.18% $ 2,508,729   $ 54,753 
 

ene-22 26.49% 2.21% $ 2,508,729   $ 55,380 
 

feb-22 26.49% 2.21% $ 2,508,729   $ 55,380 
 

mar-22 27.71% 2.31% $ 2,508,729   $ 57,931 
 

 TOTAL INTERÉS $ 224,563 $ 2,336,578  

 TOTAL CAPITAL + INTERESES   $ 4,845,307  

 OTROS CONCEPTOS   $ 206,289  
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 COSTAS   SIN LIQUIDAR  

 TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO   $ 7,388,175  

      
 

      
 

OBLIGACIÓN No. 4481860003491112 
INTERES 

CORRIENTE 
INTERES MORATORIO 

 

MES 
INTERES 
ANUAL 

MENSUAL 
MORATORIO 

DEUDA 
 

 

jun-19 28.95% 2.41% $ 3,278,333   $ 79,090 
 

jul-19 28.92% 2.41% $ 3,278,333   $ 79,008 
 

ago-19 28.98% 2.41% $ 3,278,333   $ 79,172 
 

sep-19 28.98% 2.41% $ 3,278,333   $ 79,172 
 

oct-19 28.65% 2.39% $ 3,278,333   $ 78,270 
 

nov-19 28.55% 2.38% $ 3,278,333   $ 77,997 
 

dic-19 28.37% 2.36% $ 3,278,333   $ 77,505 
 

ene-20 28.16% 2.35% $ 3,278,333   $ 76,932 
 

feb-20 28.59% 2.38% $ 3,278,333   $ 78,106 
 

mar-20 28.43% 2.37% $ 3,278,333   $ 77,669 
 

abr-20 28.04% 2.34% $ 3,278,333   $ 76,604 
 

may-20 27.29% 2.27% $ 3,278,333   $ 74,555 
 

jun-20 27.18% 2.27% $ 3,278,333   $ 74,254 
 

jul-20 27.18% 2.27% $ 3,278,333   $ 74,254 
 

ago-20 27.44% 2.29% $ 3,278,333   $ 74,965 
 

sep-20 27.53% 2.29% $ 3,278,333   $ 75,210 
 

oct-20 27.14% 2.26% $ 3,278,333   $ 74,145 
 

nov-20 26.76% 2.23% $ 3,278,333   $ 73,107 
 

dic-20 26.19% 2.18% $ 3,278,333   $ 71,550 
 

ene-21 25.98% 2.16% $ 3,278,333   $ 70,976 
 

feb-21 26.31% 2.19% $ 3,278,333   $ 71,877 
 

mar-21 26.12% 2.18% $ 3,278,333   $ 71,358 
 

abr-21 25.97% 2.16% $ 3,278,333   $ 70,949 
 

may-21 25.83% 2.15% $ 3,278,333   $ 70,566 
 

jun-21 25.82% 2.15% $ 3,278,333   $ 70,539 
 

jul-21 25.77% 2.15% $ 3,278,333   $ 70,402 
 

ago-21 25.86% 2.16% $ 3,278,333   $ 70,648 
 

sep-21 25.79% 2.15% $ 3,278,333   $ 70,457 
 

oct-21 25.62% 2.14% $ 3,278,333   $ 69,992 
 

nov-21 25.91% 2.16% $ 3,278,333   $ 70,785 
 

dic-21 26.19% 2.18% $ 3,278,333   $ 71,550 
 

ene-22 26.49% 2.21% $ 3,278,333   $ 72,369 
 

feb-22 26.49% 2.21% $ 3,278,333   $ 72,369 
 

mar-22 27.71% 2.31% $ 3,278,333   $ 75,702 
 

 TOTAL INTERÉS $ 224,563 $ 2,746,667  

 TOTAL CAPITAL + INTERESES   $ 6,025,000  

 OTROS CONCEPTOS   $ 6,256  

 COSTAS   SIN LIQUIDAR  

 TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO   $ 8,777,922  

      
 

      
 

 TOTAL INTERÉS $ 15,901,970 
 

 TOTAL CAPITAL $ 16,751,650 
 

 OTROS CONCEPTOS $ 320,724 
 

 COSTAS SIN LIQUIDAR 
 

 TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO $ 32,974,344 
 

 

A la fecha, el demandado adeuda conforme a la liquidación de crédito allegada la suma de 

TREINTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($32.974.344) más la suma correspondiente a la 

liquidación de costas. 
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De la señora Juez, 

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

 

HOLLMAN DAVID RODRÍGUEZ RINCÓN ROJAS 

C.C. No. 1.057.585.687 de Sogamoso – Boyacá 

T.P.  No. 252.866 C.S. de la Judicatura. 

 
 


